
Contacto

Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 380/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2021
a las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de "(LA 02-1-2-b): Nuevo Tablero en pasarela existente sobre el río Tormes
de la antigua impulsión de aguas residuales de la margen izquierda para uso peatonal

Valor estimado del contrato 492.986,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 596.513,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 492.986,24 EUR.

Clasificación CPV
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Por Resolución del Tercer Teniente de Alcalde de fecha 13/07/2021 se adjudica el contrato a OBRAS CIVILES DE
CASTILLA Y LEÓN, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado Tormes+ (EDUSI
Tormes+) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España POPE 2014-2020

Acta de Resolución

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura del sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2021 a las 13:00 horas
La fecha arriba señalada es estimativa y corresponde
a la apertura del sobre nº 1, acto no público. La
apertura de las solicitudes de participación figura
detallada en la cláusula10ª del PCAP

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS CIVILES DE CASTILLA Y LEÓN, S.L.
NIF B37457793
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 492.561,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 596.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que presenta la mayor baja y por cumplir con todos los requisitos exigidos
Fecha del Acuerdo 13/07/2021
Plazo de Formalización Del 23/07/2021 al 06/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 02/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9b5f539-526f-43df-bd28-12e1e56c8805


Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Dirección Postal

C/Pozo Amarillo 2
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Dirección Postal

C/Pozo Amarillo 2
(37001) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/06/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones de la EPE PMVU (Calle Pozo
amarillo nº2)

Dirección Postal

Calle Pozo amarillo nº2
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acreditación de la maquinaria y equipos personales que el licitador dispondrá para la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Importe acumulado de la relación de obras de tipología similar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medidas de gestión ambiental que se aplicarán en la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medidas empleadas por el empresario para garantizar la calidad de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Personal directivo y técnico que se dispondrá para la ejecución de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Previsión de los materiales que se dispondrá para la ejecución de las unidades de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VPpwp40%2B8ObnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007155410 |  2021-154947 | mar, 03 ago 2021 11:01:32:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78081991123868615770317874739631478566 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VPpwp40%2B8ObnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

